ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2006 г. № 487
Об утверждении Порядка составления,

ведения и исполнения бюджетной росписи

бюджета муниципального образования
Волосовское городское поселение
 на 2007 год и внесения изменений в нее
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации и во исполнение Федерального закона «О федеральном бюджете на 2007 год» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления, ведения и исполнения бюджетной росписи бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение на 2007 год и внесения изменений в нее.
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Волосовского городского поселения                               А.Н. Криворотов

_____________

разослано: в дело, ФЭО, КФ
Исполнитель Зенкова Т. Ю.,
тел. 21395

	Утвержден

постановлением главы администрации

муниципального образования

Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района

от 29.12.2006 г. № 487

ПОРЯДОК

составления, ведения и исполнения  бюджетной росписи  муниципального образования Волосовское городское  поселение на 2007 год и внесения изменений в нее

Настоящий Порядок определяет правила составления, ведения и  исполнения бюджетной росписи поселения на 2007 год  и внесения изменений в нее в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1. Бюджетная роспись составляется главным распорядителем  бюджетных средств по получателям бюджетных средств на основе утвержденного бюджета поселения в соответствии с функциональной и экономической классификациями расходов бюджета.

2. Бюджетная роспись поселения включает в себя:

            роспись поступлений доходов в бюджет поселения в целом на год в разрезе кодов доходов бюджетной классификации Российской Федерации;

            поквартальное распределение поступлений в бюджет поселения в разрезе администраторов доходов бюджета поселения;

             роспись расходов бюджета поселения в целом на год в разрезе ведомственной, функциональной и экономической классификаций РФ (главный распорядитель, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, экономическая статья);

            поквартальное распределение расходов бюджета поселения, установленного соответствующему главному распорядителю, в разрезе функциональной классификации расходов бюджета РФ (главный распорядитель, раздел, подраздел);

             роспись источников финансирования дефицита бюджета поселения на год с разбивкой по кварталам.

              Лимиты бюджетных обязательств утверждаются Комитетом финансов муниципального района в разрезе ассигнований, установленных бюджетной росписью в целом на год в разрезе ведомственной, функциональной и экономической классификации расходов бюджета РФ.

3. Бюджетная роспись составляется с поквартальной разбивкой      (по форме приложения №  1-5  Порядка).

4. Бюджетная роспись представляется в финансово-экономический отдел администрации поселения в течение 10 дней со дня утверждения бюджета поселения.

5. На основании бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств финансово-экономический отдел администрации поселения составляет сводную бюджетную роспись поселения в течение 15 дней после утверждения бюджета поселения. Сводная бюджетная роспись утверждается главой администрации поселения в установленном порядке и не позднее 17 дней после утверждения бюджета направляется в  Комитет финансов муниципального района.

6.    Поквартальное распределение расходов бюджета поселения в разрезе функциональной классификации расходов бюджетов РФ (главный распорядитель, раздел, подраздел), представляет собой объемы финансирования расходов на соответствующий квартал.

7. Комитет финансов муниципального района  в течение 10 дней со дня утверждения бюджетной росписи поселения доводит до администрации поселения  показатели указанной росписи в разрезе распорядителей и получателей бюджетных средств по форме, установленной приложением № 6, 7 к  Порядку  (ст. 220 БК РФ).

8. На основании доведенных уведомлений о бюджетных ассигнованиях бюджетные учреждения в течение 10 дней обязаны составить и представить сметы доходов и расходов по установленной форме в Комитет финансов муниципального района (ст. 221 БК РФ).

                      Изменение бюджетных ассигнований по сравнению с доведенными в уведомлении о бюджетных ассигнованиях для каждого получателя бюджетных средств может быть произведено в случаях, предусмотренных ст.228 БК КФ.

                     В 2007 году устанавливается следующий порядок внесения изменений в сводную бюджетную роспись:

9. До 25 числа каждого месяца  главные распорядители бюджетных средств письменно уведомляют Комитет финансов  о предполагаемых  изменениях  бюджетной росписи на 2007 год с указанием оснований для внесения изменений.  Одновременно главные распорядители принимают  письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшенным расходам.

10. Бюджетный отдел Комитета финансов проверяет правомерность внесения изменений и на основании представленных материалов:

· готовит докладную записку на имя председателя Комитета финансов;

            -  в случае получения положительного решения по докладной записке на внесение изменений в бюджетную роспись, бюджетный отдел в суточный срок делает 2 экземпляра докладной записки и 3 экземпляра копий справок об изменении бюджетных назначений (приложения № 9, 10, 11, 12, 13);

             - подлинник и копия докладной записки, а также подлинник и копия справок остается в Комитете финансов;

· один экземпляр копии справок направляется главному распорядителю;

-   последний экземпляр копии докладной и справок передается в отдел учета и отчетности Комитета финансов.

            11.   При внесении изменений в ведомственную структуру расходов бюджета поселения в связи с передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов, в Комитет финансов муниципального района, помимо документов, перечисленных выше, представляется разделительная либо приемопередаточная ведомость с указанием передаваемых сумм по всем кодам бюджетной классификации РФ, согласованная в установленном порядке принимающей  и передающей сторонами.

           12.  Внесение изменений в бюджетную роспись на суммы остатков средств бюджета поселения по состоянию на 01 января 2007 года осуществляется при подтверждении  казначейством сумм указанных остатков.

         13.  Для внесения изменений в бюджетную роспись в случае образовавшейся в ходе исполнения бюджета экономии по отдельным статьям или необходимости использования средств по другим направлениям классификации расходов бюджетов РФ, главными распорядителями вносятся представления в порядке, предусмотренном настоящим Порядком с объяснением причин образовавшейся экономии по отдельным статьям и обоснованием необходимости направления ее на другие цели.

         14.   При внесении изменений в бюджетную роспись справка по форме № 1, оформленная в установленном порядке, служит основанием для внесения главным распорядителем изменений в сметы доходов и расходов (приложение № 8).

          15.     Комитет финансов муниципального района в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, передает получателям бюджетных средств уточненные бюджетные ассигнования с учетом всех внесенных изменений. Дальнейшая корректировка бюджетной росписи не допускается.